

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2019 года

	Примечание	2019 г.	2018 г.
Процентные доходы	21	24 151 407	17 416 280
Процентные расходы	21	(7 062 142)	(5 858 751)
Чистые процентные доходы		17 089 265	11 557 529
Изменение резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход	6, 8, 10	(6 171 059)	(1 651 023)
Чистые процентные доходы после резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		10 918 206	9 906 506
Комиссионные доходы	22	7 256 095	5 349 020
Комиссионные расходы	22	(934 698)	(656 814)
Чистые комиссионные доходы		6 321 397	4 692 206
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		27 965	104 626
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		416 144	90 982
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(171 726)	(49 097)
Экономическая выгода по полученным займам от ГК «АСВ»		344 547	2 877 871
Доля в прибыли ассоциированных компаний	9	29 051	(887)
Прочие операционные доходы	23	826 380	203 717
Операционные доходы		18 711 964	17 825 924
Расходы на персонал		(5 163 963)	(4 436 553)
Административные расходы	24	(3 903 154)	(3 972 640)
Амортизация основных средств	13	(855 819)	(487 847)
Изменение прочих резервов	14, 26	(392 832)	(3 728 862)
Обесценение гудвила		(1 537 377)	-
Операционные расходы		(11 853 145)	(12 625 902)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		6 858 819	5 200 022
(Расходы)/возмещение по налогу на прибыль	25	(1 701 786)	(1 029 491)
Прибыль/(убыток) за год		5 157 033	4 170 531

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2019 года (продолжение)

	Примечание	2019 г.	2018 г.
Прочие составляющие совокупного дохода			
Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибылей и убытков			
Переоценка инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		1 546	(34 119)
Статьи, которые не будут впоследствии переклассифицированы			
Переоценка основных средств		206 726	4 475
Налог на прибыль, относящийся к прочим составляющим совокупного дохода		(41 655)	5 929
Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль		166 618	(23 715)
Совокупная прибыль/(убыток) за период		5 323 651	4 146 816

И. о. Председателя Правления

Вице-президент - Главный бухгалтер

«6» апреля 2020



Щербаков А.А.

Шер Т.А.

Примечания к данной консолидированной финансовой отчетности являются ее неотъемлемой частью.